令和４年度 第１回佐久市自殺対策連絡協議会 会議録（概要）

日時：令和４年８月３日（水）午後１時３０分～３時

場所：佐久消防署 講堂

出席者：委員 18 名、事務局 9 名 計 27 名

１ 開会

２ あいさつ

（山田会長、東城市民健康部長よりあいさつ）

３ 会議事項

【報告・協議事項】

（１）自殺の統計（地域における自殺の基礎資料）について【資料№１】 （事務局説明）

（２）佐久市自殺対策総合計画について （事務局説明）

（ア）健康づくり推進課における令和３年度事業報告及び

令和４年度事業計画について【資料№２】

（イ）佐久市及び自殺対策連絡協議会における

令和３年度事業報告及び令和４年度事業計画について【資料№３】

【質疑・意見等】なし（原案のとおり承認）

（３）第二次佐久市自殺対策総合計画策定について  （事務局説明）

  （ア）骨子案について【資料№４～７】

  （イ）事業の棚卸し作業及び、目標設定について【資料№８】

【質疑・意見等】なし

    骨子案に対するご意見は資料 No.7、事業の棚卸し作業及び目標設定については資料 No.８を

   ご提出いただくようお願いしました。

 【情報提供・話題提供】 （リモート出演）

「長野県における自殺対策の取組みと自殺対策推進計画について」

長野県 健康福祉部 保健・疾病対策課 企画幹 嶋田 智幸 氏

【事務連絡】

・「ゲートキーパー養成研修会」開催のお知らせについて

・今年度の会議予定について（第２回：１１月上旬頃、第３回：令和５年２月上旬頃）

４ 閉 会